Farin. de test. quæst. 60. n. 527.

in dubio auch jederzeit pro reis & possessoribus (massen Appellantent der gentheiligen Gemeinde den Besitz ab Anno 1725. zugestanden) zu sprechen ist. Zumahlen das Holz quæst. in der Appellantent District oder Gemarkung gelegen, und also dieselbe Präsumtionem juris vor sich haben;

Als

Als haben dafür gehalten, daß Sententia a qua zu confirmiren seye, compensatis expensis.

OBSERVATIO DCCCLXXXVIII.

Etsi indicia in gravioribus delictis ad torturam sufficientia non sint, si tamen ad juramentum purgatorium sufficientia, absque eo inquisitio abolenda non est.

Quemadmodum etiam in delictis gravioribus absque indiciis & præsumptionibus nequidem ad juramentum purgatorium deveniri potest, ita nec absque eo in iisdem delictis, si ad illud indicia sufficere videantur, quamvis ad torturam insufficientia sint, Inquisitio abolenda, ne delicta præsertim graviora maneat impunita.

Et sicut inquisitio specialis non aliter decerni, vel ad eam procedi debet, quam si indicia, quæ ad inquirendum adversus certam personam sufficiunt, concurrant, adeo ut Judex, qui sine indiciis inquisitorie contra aliquem procedit ob delictum, actione injuriarum conveniri possit, licet quænam indicia ad specialem inquisitionem sufficientia, fere ab arbitrio judicantium pendeat; ita quamdui indicia ista non elisa, tamdui inquisitio aboleri nequit: cum indicia illa ex inquisitione generali originem suam ducant, utpote quæ semper præcedere debet inquisitionem specialem, nisi hæc nulla sit, excepto casu, quo reus in notorio ac manifesto criminе fuerit deprehensus.

Moti his rationibus judicavimus Mensis Mart. 1736.

Dierweilen Inquisit 1) ad art. inquisit. 18. 19. & 44. Num. Act. 42. beskennet, daß die Schlüssel zur Materialien-Cammer in der Officin gelegen, und dazu niemand, außer ihm und denen beyden Gesellen, kommen können, welches test. 1. der Apotheker-Gesell H. ad interr. 8. art. 2. Num. Act. 49. bestärket. 2) Aus eben dieses Zeugen eydlicher Aussage ad interr. 4. art. 2. & interr. 1. art. 3. genugsam erscheinet, daß Inquisit die gefundene ansehnliche Quantität Caffebohnen an den verdächtigen Ort versteckt habe, gestalten es von dem Mitgesellen nicht zu vermuthen, weilen er den Diebstahl seinem Herrn angezeigt, weniger, daß der Peruquenmachers-Jung, oder das Gesinde die Schlüssel aus der Officin sollet geholet und die Caffebohnen ic. aus der Materialien-Cammer entwendet haben, wahrscheinlich ist; folglich der Verdacht auf Inquisiten nothwendig fallen muß, dieser auch 3) durch das Geständniß Num. Act. 8. und des N. Deposition ad art. 2. seqq. N. act.